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Republika e Kosovés A_A Autoritet Civilnog Vazduhoplovstva Kosovo

Republika Kosovo - Republic of Kosovo Civil Aviation Authority of Kosovo

Nr.16/ZDP/VE/2017
Datg: 22 dhjetor 2017

Né mbéshtetje t& nenit 14.1, 14.2, 15.1(f), 21.2 dhe 81 t& Ligjit nr. 03/L-051 pér Aviacionin Civil
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés” nr. 28, 4 gershor 2008), nenit 15 t& Rregullores s¢ AAC-
sé nr. 3/2016 mbi pércaktimin e skemés sé pérbashkét té tarifave pér shérbimet e navigacionit
ajror, 10 shkurt 2016, (“Rregullorja”) dhe nenit 20 t& Ligjit nr. 04/L-250 pér Agjenciné e
Shérbimeve t& Navigacionit Ajror (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés” nr. 28, 28 prill 2014),

Drejtori i pérgjithshém i Autoritetit t&¢ Aviacionit Civil té Republikés s&¢ Kosovés merr kété:

VENDIM

1. Pércaktohet tarifa njési terminale pér vitin 2018 né Republikén e Kosovés né vleré prej 378
EUR.

2. Kjo tarifé u ngarkohet kompanive ajrore nga Agjencia e Shérbimeve t&€ Navigacionit Ajror
(ASHNA) pér shérbimet terminale t& navigacionit ajror qé ofron né hapésirén ajrore t&
Republikés s¢ Kosovés (Aeroporti Ndérkombétar i Prishtinés “Adem Jashari”) duke
filluar nga data 1 janar 2018.

3. Ky Vendim hyn né fuqi mé 1 janar 2018.

ARSYETIM
Duke marré parasysh gé:

- Autoriteti i Aviacionit Civil ka pérfunduar shqyrtimin rregullator t¢ propozimit t¢ ASHNA-
s pér koston finale t& ofrimit t& shérbimit gjaté vitit 2018 dhe pércaktimin final mbi kété kosto
e ka béré pérmes Vendimit t& tij nr. 15/ZDP/VE/2017 dt. 7 dhjetor 2017; dhe

- ASHNA Ka kryer procesin e obligueshém t&é konsultimit me kompanité ajrore né periudhén
6-27 néntor 2017 pér propozimin e tarifés njési terminale pér vitin 2018;

Drejtori i pérgjithshém ka vendosur si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Prishting, 22 dhjetor 2017
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Udhézim mbi mjetin juridik:

Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesé. Pala e pakénaqur mund té ngrité padi pér konflikt
administrativ prané gjykatés kompetente 30 dité nga pranimi i kétij Vendimi. Ngritja e padisé
nuk e pezullon ekzekutimin e kétij Vendimi.

Iu dérgohet:

- Agjencisé sé Shérbimeve té Navigacionit Ajror
- Ministrit té Infrastrukturés
- Komitetit t& kompanive ajrore né ANP “Adem Jashari”

- Departamentit Qendror pér Partneritet Publiko-Privat, Ministria e Financave
- Aeroportit Ndérkombétar té Prishtinés “ Adem Jashari”

IS0 9001:2015 _/ Tel: +381 (0)36 248 629 | Fax: +381 (0136 211 009 | infocaa@csa-ks.org | www.cas-
: - +381 (0 8629 | Fax: (0)38 211009 | ir @caa-ks.org | www.caa
CERTIFIEDZ Rruga Ahmet Krasnigi p.n, Lagjja Arbéria | 10000 Prishting, Republika e Kosové




	scan0397
	scan0398



